[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «СИНЕГОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ СИНЕГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  ________ 2024    №

 п. Синегорский

О внесении изменений в постановление Администрации
Синегорского сельского поселения от 30.11.2018 г. № 174
В соответствии с постановлением Администрации Синегорского сельского поселения от 05.09.2023 № 176 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Синегорского сельского поселения», постановлением Администрации Синегорского сельского поселения от 19.10.2018     № 140 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Синегорского сельского поселения» Администрация Синегорского сельского поселения постановляет:
         1. Внести изменения в постановление Администрации Синегорского сельского поселения от 30.11.2018 № 174   «Об утверждении муниципальной программы Синегорского сельского поселения «Управление муниципальным имуществом в Синегорском сельском поселении».

2. Настоящее постановление вступает в силу после подписания и подлежит официальному опубликованию.

      3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Синегорского сельского поселения                                                 А.В. Гвозденко
Согласовано:

Заведующий сектором по общим и

земельно-правовым вопросам                                                                 С.П. Беседина

Проект вносит:

Заведующий
 сектором

экономики и финансов                                                                            С.В. Федорова
Приложение 1                                                                                                                                                                                               к  Постановлению Администрации                                                                                                                                                                                                                                     Синегорского  сельского поселения                                                                                                                    от _______2024 №
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Администрации Синегорского сельского поселения       от 30.11.2018 года № 174  «Об утверждении муниципальной программы Синегорского сельского поселения «Управление муниципальным имуществом в Синегорском сельском поселении»

1. В паспорте муниципальной программы Синегорского сельского поселения «Управление муниципальным имуществом в Синегорском сельском поселении» строки «Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы из средств местного бюджета составляет 1 089,2 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 125,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 236,3 тыс. рублей;

в 2021 году – 45,5 тыс. рублей;

в 2022 году – 49,4 тыс. рублей;

в 2023 году – 143,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 50,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 100,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 100,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 60,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 60,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 60,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 60,0 тыс. рублей.
Муниципальная программа финансируется из местного бюджета в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на ее реализацию местным решением об местном бюджете.

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы

	-завершение регистрации права собственности Синегорского сельского поселения  на муниципальное имущество;
- пополнение доходной части бюджета Синегорского сельского поселения за счет поступлений, получаемых от управления и распоряжения муниципальным имуществом Синегорского сельского поселения и земельными участками;

-эффективное и рациональное администрирование неналоговых доходов.

1.1. В приложение к постановлению Администрации Синегорского сельского поселения от 30.11.2018 года № 174  «Об утверждении муниципальной программы Синегорского сельского поселения «Управление муниципальным имуществом в Синегорском сельском поселении» внести следующие изменения:
Приложение № 1

 к муниципальной программе

Синегорского сельского поселения

«Управление муниципальным имуществом

в Синегорском сельском поселении»

Расходы
местного бюджета  на реализацию муниципальной программы Синегорского сельского поселения

«Управление муниципальным имуществом в Синегорском сельском поселении»

	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной
программы, основного мероприятия
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
   классификации

	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	Всего
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	Муниципальная
программа
	«Управление муниципальным имуществом в Синегорском сельском поселении»
	Администрация Синегорского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	1089,2
	125,0
	236,3
	45,5
	49,4
	143,0
	50,0
	100,0
	100,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0

	Подпрограмма 1
	«Повышение эффективности управления муниципальным имуществом»
	Администрация Синегорского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	1089,2
	125,0
	236,3
	45,5
	49,4
	143,0
	50,0
	100,0
	100,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0

	Основное мероп-риятие 1.1
	Проведение технической инвентаризации объектов недвижимого имущества и бесхозяйного имущества
	Администрация Синегорского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	5,0
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероп-риятие 1.2
	Межевание земельных участков, постановка на кадастровый учет земельных участков под объектами муниципального имущества, свободных земельных участков
	Администрация Синегорского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	844,2
	100,0
	56,3
	45,5
	49,4
	143,0
	50,0
	100,0
	100,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	Основное мероп-риятие 1.3
	Реализация мероприятий по оценке рыночной стоимости муниципального  имущества
	Администрация Синегорского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	240,0
	20,0
	180,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Подпро-грамма 2
	«Обеспечение реализации муниципальной программы
	Администрация Синегорского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основ-ное мероп-риятие 2.1
	повышение эффективности и результативности бюджетных расходов в сфере реализации муниципальной программы
	Администрация Синегорского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы Синегорского сельского поселения                                                                 «Управление муниципальным имуществом в Синегорском сельском поселении»

	№
п/п
	Наименование муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы
	Источник финансирования
	Объем расходов всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Муниципальная программа Синегорского сельского поселения «Управление муниципальным имуществом в Синегорском сельском поселении»
	всего
	1089,2
	125,0
	236,3
	45,5
	49,4
	143,0
	50,0
	100,0
	100,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0

	областной бюджет*
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	безвозмездные поступления в областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	в том числе за счет средств:
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федерального бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	1089,2
	125,0
	236,3
	45,5
	49,4
	143,0
	50,0
	100,0
	100,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0

	внебюджетные источники

	2.
	Подпрограмма «Повышение эффективного управления муниципальным имуществом»
	всего
	1089,2
	125,0
	236,3
	45,5
	49,4
	143,0
	50,0
	100,0
	100,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	безвозмездные поступления в областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	в том числе за счет средств:
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федерального бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	1089,2
	125,0
	236,3
	45,5
	49,4
	143,0
	50,0
	100,0
	100,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0

	внебюджетные источники

	3.
	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы»
	всего
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	безвозмездные поступления в областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	в том числе за счет средств:
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федерального бюджета
	–

	местный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

 Зав. сектором по общим

и земельно-правовым вопросам                          С.П. Беседина
_1674294651.bin